1
2

	САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «20» апреля 2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	20-11

	О внесении дополнений в решение городского Совета депутатов от 22.12.2009г. № 18-4 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009г.  № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РС(Я) от 16.01.2010г.  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей  Республики Саха (Якутия) и лицами, замещающими государственные должности Республики Саха (Якутия) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Дополнить Приложение №1 решения городского Совета депутатов от 22.12.2009г. № 18-4 следующими пунктами:
15.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера      муниципального      служащего,      его      супруги      (супруга)      и несовершеннолетних        детей       размещаются        кадровыми        службами органов местного самоуправления на официальном сайте
соответствующего   органа,   а   в   случае   отсутствия   этих
сведений на официальном сайте соответствующего органа -
представляются   общероссийским   и   региональным   средствам   массовой
информации для опубликования по их запросам.
16. На    официальных    сайтах    размещаются    и    общероссийским    и
региональным    средствам    массовой    информации    представляются    для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а)
перечень     объектов     недвижимого     имущества,     принадлежащих
муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б)
перечень   транспортных    средств,   с   указанием    вида   и   марки,
принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в)
декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.
    17. В    размещаемых    на    официальных    сайтах    и    предоставляемых
общероссийским   и   региональным   средствам   массовой   информации   для
опубликования    сведения    о    доходах,    об    имуществе   и    обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 16 настоящего Положения)
о     доходах     муниципального   служащего,     его     супруги     (супруга)     и
несовершеннолетних    детей,    об    имуществе,    принадлежащем    на    праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного
характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон   и   иные   индивидуальные   средства   коммуникации   муниципального
служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие     определить     местонахождение     объектов
недвижимого   имущества,   принадлежащих   муниципальному   служащему,   его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.
18. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  указанные в пункте   16  настоящего Положения,  размещают на
официальных    сайтах    в    14-дневный    срок    со    дня    истечения    срока,
установленного для подачи  муниципальным  служащими справок о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера.
19. Кадровые      службы       органов местного самоуправления муниципального образования «город Ленск»:
              а)
в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского или
регионального средства массовой информации сообщают о нем муниципальному
служащему, в отношении которого поступил запрос;
              б)
в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского или
регионального средства массовой информации обеспечивают предоставление
ему сведений, указанных в пункте 16 настоящего Положения, в том случае,
если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
2. Опубликовать данное решение в СМИ.
	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин